SI No

1.1
1.2

2.1
2.2

3.1
3.2
3.3

4.1
4.2
4.3

5.1

6.1
6.2

7.1

8.1

9.1
9.2
9.3
10
10.1

Embajada de la India, Bogota

Tarifas para visas regulares (Con vigencia a partir del 01 de AGOSTO de 2023)

Tipo de Visa - Duracién / No. de Entradas
Visa de turismo (*)
Hasta 1 afio / Entrada Unica o multiple
Mas de 1 afio y hasta 5 afios / Entrada Multiple
Visa de Negocios (*)
Hasta 1 afio / Entrada Unica o multiple
Mas de 1 afio y hasta 5 afios / Entrada Multiple
Visa de Entrada
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple
Mas de 6 meses y hasta 1 afio / Entrada Multiple
Mas de 1 afio y hasta 5 afios / Entrada Multiple
Visa de Trabajo (*)
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple
Mas de 6 meses y hasta 1 afio / Entrada Multiple
Ma3s de 1 afio y hasta 5 afios / Entrada Multiple
Visa de Estudiante
Hasta 5 afios / Entrada Mdltiple
Visa Médica & Visa de Asistente Médico
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple
Mas de 6 meses y hasta 1 afio / Entrada Multiple
Visa de Conferencia/Seminario
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple
Visa de Periosdista
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Mltiple
Visa de Misionero
Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple
M3ds de 6 meses y hasta 1 afio / Entrada Multiple
Mas de 1 afio y hasta 5 afios / Entrada Multiple
Visa de Montafismo

Hasta 6 meses / Entrada Unica o Multiple

Colombia (COP)

422.000
831.000

994.000
1322.000

340.000
504.000
831.000

504.000
831.000
1240.000

340.000

340.000
504.000

340.000

340.000

340.000
504.000
831.000

340.000

Ecuador (USD)

103
203

243
323

83
123
203

123
203
303

83

83
123

83

83

83
123
203

83



10.2

11
111

12
12.1

M3as de 6 meses y hasta 1 afio / Entrada Multiple 504.000 123
Visa de Cine

M4éximo hasta 1 afio / Entrada Unica o multiple 504.000 123
Visa de Transito (*)

Hasta 15 dias / Entrada Unica o Doble 95.000 23

Excepciones/Tarifas especiales de visa para nacionales de diferentes paises
(excepto Colombia/Ecuador)
Tenga en cuenta que las tarifas de Visa son las mismas que se indican arriba
(en la primera pagina) para las categorias/nacionalidades que no se mencionan
a continuacion.

Visas gratuitas:

Pais Tipo de Visa Vaslor de la Visa
Afganistan Todo tipo de Visas Gratis
Argentina Todo tipo de Visas Gratis
Bangladesh Todo tipo de Visas Gratis

Republica Popular Todo tipo de Visas Gratis
Democratica de Corea
Jamaica Todo tipo de Visas Gratis
Maldivas Todo tipo de Visas Gratis
Mauritius (Republica de Todo tipo de Visas Gratis
Mauricio)
Mongolia Todo tipo de Visas Gratis
Sudafrica Todo tipo de Visas Gratis
Uruguay Todo tipo de Visas Gratis
Seychelles Todo tipo de Visas excepto Gratis

la Visa de Empleo

Paises sin requisito de visa

Los ciudadanos de Nepal y Butan no requieren visa para ingresar a la India. Sin
embargo, los ciudadanos nepalies requieren una visa si ingresan a la India
desde China, la cual normalmente se otorga de forma gratuita.

Tarifa de visa para ciudadanos paquistanies




La tarifa para los ciudadanos de Pakistan es de COP 20.000/USD 4 para todo
tipo de visas.

Tarifa de visa para ciudadanos de Singapur

La tarifa para la visa de turista hasta por seis meses para los ciudadanos de
Singapur, sera de COP 138.000/USD 28.

Tarifa de visa para ciudadanos de Japon

Tipo de visa Tarifa en COP Tarifa en USD
Transito 17.000 4
Todos los demas tipos 45.000 11
de visas

Tarifa de visa para ciudadanos nigerianos

Tipo de visa Tarifa en COP Tarifa en USD
Todos los demas tipos 1’035.000 253
de visas

Otras nacionalidades con tarifas especiales

Se recomienda a los ciudadanos del Reino Unido (UK), Ucrania, Rusia, Sri
Lanka, Mozambique que se comuniquen con la Seccion Consular de Ia
Embajada (escriba un correo electrénico a visa.bogota@mea.gov.in y/o
consular.bogota@mea.gov.in) para conocer las tarifas de Vvisa
correspondientes antes de realizar cualquier pago.

Excepciones de visa de negocios/cargos especiales

Hastalano Hastalano 1-5ainos 1-5 anos

Tarifa en Tarifa en Tarifa en Tarifa en

1 USA 667.000 163 1035.000 253

2 Nueva Zelandia 544.000 133 1035.000 253

E Francia 688.000 168 1035.000 253

4 Australia 892.000 218 1219.000 298

3 Republica 790.000 193 1117.000 273
checa




6 Iran 1138.000 278 1465.000 358
U Irlanda 831.000 203 1158.000 283
8 Filipinas 913.000 223 1240.000 303
) Polonia 606.000 148 1035.000 253
10 Arabia Saudita 892.000 218 1219.000 298
i Tailandia 831.000 203 1158.000 283
12 E.A.U. 1710.000 418 2037.000 498

Excepciones de Visa de Empleo/Tarifas especiales

Hasta 6 Hasta6 6 meses- 6 meses- 1-5anos 1-5 anos

meses meses 1 afho 1 aiio Tarifaen Tarifaen

Tarifaen Tarifaen Tarifaen Tarifaen

usD cop
L Canada 626.000 153 831.000 203 1240.000 303
2 Irlanda 667.000 163 831.000 203 1240.000 303
g Francia 565.000 138 831.000 203 1240.000 303

4 Dinamarca @ 524.000 128 831.000 203 1240.000 303
E Australia 749.000 183 913.000 223 1240.000 303

6 Nueva 606.000 148 831.000 203 1240.000 303
Zelandia

U Tailandia 667.000 163 831.000 203 1240.000 303

8 E.A.U. 1547.000 378 1710.000 418 2037.000 498

2 Israel 4103.000 1003  4267.000 1043 4594.000 1123

10 Irdn 974.000 238 1138.000 278 1465.000 358

Tarifas de Visa de Negocios/Empleo para LDCs (paises menos desarrollados)

Tipo de visa LELTEX]Y Tarifa en
1 Afganistan Visa de Negocios y Empleo 13.000 3
2 Angola Visa de Negocios y Empleo 13.000 3
3 Bangladesh Visa de Negocios y Empleo 13.000 3
4 Benin Visa de Negocios y Empleo 13.000 3
3 Bhutan Visa de Negocios y Empleo 13.000 3
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Burkina Faso
Burundi
Camboya

Republica
Centroafricana

Chad
Comoros

Republica Democratica
del Congo

Djibouti
Guinea Ecuatorial*
Eritrea
Etiopia
Gambia
Guinea
Guinea -Bissau
Haiti
Kiribati
Republica Democratica
Popular Laos
Lesoto
Liberia
Madagascar
Malawi
Mali
Mauritania
Mozambique
Myanmar
Nepal
Nigeria
Rwanda
Sao Tomey
Principe

Senegal

Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo
Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo

Visa de Negocios y Empleo

13.000
13.000
13.000
13.000

13.000
13.000
13.000

13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000

13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000

13.000

w w w w w

w
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w W W W W W W W w w w w



36 Sierra Leone Visa de Negocios y Empleo 13.000

37 Islas Solomon Visa de Negocios y Empleo 13.000
38 Somalia Visa de Negocios y Empleo 13.000
39 Sudan del sur Visa de Negocios y Empleo 13.000
40 Sudan Visa de Negocios y Empleo 13.000
41 Timor-Leste Visa de Negocios y Empleo 13.000
42 Togo Visa de Negocios y Empleo 13.000
43 Tuvalu Visa de Negocios y Empleo 13.000
44 Uganda Visa de Negocios y Empleo 13.000
45 Republica Unida de Visa de Negocios y Empleo 13.000
Tanzania
46 Vanuatu Visa de Negocios y Empleo 13.000
gz Yemen Visa de Negocios y Empleo 13.000
48 Zambia Visa de Negocios y Empleo 13.000

Tarifa de DHL (servicio de mensajeria/transportadora)

La tarifa de visa no incluye los cargos de DHL/Courier. Debe
pagarse/consignarse adicionalmente este valor si los Pasaportes/documentos

no se recogen personalmente en la Embajada.

Numero de documentos y destino Tarifaen Tarifaen
cop uUsD
De 1 a 2 pasaportes, dentro del territorio 20.000
colombiano
Desde 3 hasta 7 pasaportes dentro del territorio 30.000
colombiano
De 1 a 2 pasaportes, de Colombia a Ecuador 210.000 50
Desde 3 hasta 7 pasaportes, de Colombia a 420.000 100
Ecuador

Para cualquier aclaracién/consulta adicional con respecto a las tarifas de Visa,
puede comunicarse con la Seccién Consular de la Embajada enviando un correo
electrénico a visa.bogota@mea.gov.in y/o consular.bogota@mea.gov.in

w w W W w w w w  w w
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